MUNICIPIO: VICENTINA

Ano Referéncia: 2020 Dezembro/2020
Prestador de Servicos: SANESUL - Empresa de Saneamento de Mato Grosso do Sul S.A.

I - INFORMAGOES DO MUNICIPIO
GERAL

Populagdo urbana(hab.)

Regional

Localidades Atendidas

4.417,00

Regional de Dourados

VICENTINA, VILA RICA, VILA SAO JOSE

Habitantes por domicilio(hab/dom) 2,89

Il - INFORMAGOES DOS SISTEMAS

AGUA

Populagao atendida(hab.) 5.922,00
Atendimento urbano de AGUA(%) 99,00
Captacao -
ETA 0,00
Pocos(unid) 4,00
Extensdo de rede(km) 43,71
Reservacdo(m3) 230,02
ESGOTO

Populacdo atendida(hab) 528,00
Atendimento urbano de esgoto(%) 11,99
Tratamento(%) 100,00
ETE VICENTINA
Extensdo de rede(km) 5,80
Il - INFORMAGCOES OPERACIONAIS

ABASTECIMENTO DE AGUA

Volume produzido(m3/ano) 380.916,00
Indice de perdas na distribuicdo(%) 25,17
Indice de hidrometragdo(%) 85,48
Indice de Macromedi¢do(%) 100,00
Cosumo médio por economia(m3/econ.) 11,88
Ticket médio por economia(RS/economia) 74,87
Tarifa media de AGUA(R$/m3) 5,32
ESGOTAMENTO SANITARIO

Volume coletado(m3/ano) 20.754,07




Volume tratado(m3/ano) 20.754,07

Ticket medio por economia(R$/economia) 42,24

Tarifa media de esgoto(RS/m3) 2,85

GERAL

Ticket médio total(RS/economia) 81,10

IV - METAS CONTRATUAIS

ABASTECIMENTO DE AGUA Metas Situagao Atual
PERIODO DE REFERENCIA Ano 0(2019) Ano 5(2024) Ano 1(2020)
COBERTURA(%) - NOVO CALCULO 96.00 96.00 99.00
PERDAS(I/lig/dia) <153.00 153.00 121,56
IQA >90.00 90.00 97.20
ESGOTAMENTO SANITARIO Metas Situagao Atual
COBERTURA(%) - NOVO CALCULO 18.00 24.00 13.85
TRATAMENTO DE ESGOTO(%) >=95.00 95.00 100.00
EFICIENCIA NO TRATAMENTO >=60.00 60.00 75.63 (Vicentina)

V - INVESTIMENTOS REALIZADOS
ABASTECIMENTO DE AGUA

Principais obras da cobertura

Principais obras da producgao

Melhorias operacionais

Investimento realizado em Agua (R$/ano)
ESGOTAMENTO SANITARIO

Principais obras da cobertura

Principais obras do tratamento

Melhorias operacionais

Investimento realizado em Esgoto (R$/ano)
OUTROS

Construcgdes, ampliacdes e reformas de instala¢des
Aquisicao de veiculos

Aquisicdo de maquinarios

Outros investimentos realizados (R$/ano)

23.983,93

23.983,93

11.766,41

11.766,41

0,00

0,00

0,00

0,00

V - INFORMAGOES CONTRATUAIS
GERAL

Convénio de Cooperagdo n?

Data de Assinatura do Convénio:
Durag¢do do Convénio(Anos):
Contrato de Programa n?

Assinatura do Contrato de Programa:

Duragdo do Contrato de Programa(Anos):

0
015/2019
31/07/2019

30




