MUNICÍPIO: VICENTINA

Ano Referência: 2020 Dezembro/2020

Prestador de Serviços: SANESUL - Empresa de Saneamento de Mato Grosso do Sul S.A.

Processo de Fiscalização nº: Agepan

Processo de Fiscalização nº: Agepan			
I - INFORMAÇÕES DO MUNICÍPIO			
GERAL			
População urbana(hab.)	4.417,00		
Regional	Regional de Dourados		
Localidades Atendidas	VICENTINA, VILA RICA, VILA SAO JOSE		
Habitantes por domicilio(hab/dom)	2,89		
II - INFORMAÇÕES DOS SISTEMAS			
ÁGUA			
População atendida(hab.)	5.922,00		
Atendimento urbano de ÁGUA(%)	99,00		
Captacão	-		
ETA	0,00		
Poços(unid)	4,00		
Extensão de rede(km)	43,71		
Reservação(m3)	230,02		
ESGOTO			
População atendida(hab)	528,00		
Atendimento urbano de esgoto(%)	11,99		
Tratamento(%)	100,00		
ETE	VICENTINA		
Extensão de rede(km)	5,80		
III - INFORMAÇÕES OPERACIONAIS			
ABASTECIMENTO DE ÁGUA			
Volume produzido(m3/ano)	380.916,00		
Indice de perdas na distribuição(%)	25,17		
Indice de hidrometração(%)	85,48		
Indice de Macromedição(%)	100,00		
Cosumo médio por economia(m3/econ.)	11,88		
Ticket médio por economia(R\$/economia)	74,87		
Tarifa media de ÁGUA(R\$/m3)	5,32		
ESGOTAMENTO SANITÁRIO			
Volume coletado(m3/ano)	20.754,07		

Volume tratado(m3/ano)	20.754,07		
Ticket medio por economia(R\$/economia)	42,24		
Tarifa media de esgoto(R\$/m3)	2,85		
GERAL			,
Ticket médio total(R\$/economia)			81,10
			81,10
IV - METAS CONTRATUAIS			
ABASTECIMENTO DE AGUA PERIODO DE REFERENCIA	Metas Ano 0(2019) Ano 5(2024)		Situação Atual
COBERTURA(%) - NOVO CALCULO	Ano 0(2019) 96.00	96.00	Ano 1(2020) 99.00
PERDAS(I/lig/dia)	<153.00	153.00	121,56
IQA	>90.00	90.00	97.20
ESGOTAMENTO SANITARIO	Me	etas	Situação Atual
COBERTURA(%) - NOVO CALCULO	18.00	24.00	13.85
TRATAMENTO DE ESGOTO(%)	>=95.00	95.00	100.00
EFICIENCIA NO TRATAMENTO V - INVESTIMENTOS REALIZADOS	>=60.00	60.00	75.63 (Vicentina)
ABASTECIMENTO DE AGUA			
Principais obras da cobertura			
Principais obras da produção			23.983,93
Melhorias operacionais			
Investimento realizado em Água (R\$/ano)			23.983,93
ESGOTAMENTO SANITARIO			
Principais obras da cobertura			
Principais obras do tratamento			11.766,41
Melhorias operacionais			
Investimento realizado em Esgoto (R\$/ano)			11.766,41
OUTROS			
Construções, ampliações e reformas de instalações			0,00
Aquisição de veiculos			0,00
Aquisição de maquinários	0,00		
Outros investimentos realizados (R\$/ano)			0,00
V - INFORMAÇÕES CONTRATUAIS			
GERAL			
Convênio de Cooperação nº			-
Data de Assinatura do Convênio:			-
Duração do Convênio(Anos):			0
Contrato de Programa nº			015/2019
Assinatura do Contrato de Programa:			31/07/2019
Duração do Contrato de Programa(Anos):			30